
 

 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES 
E DE CARTAS PRECATÓRIAS CÍVEIS EM GERAL DA COMARCA DE CAMPO GRANDE/MS. 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0863849-94.2023.8.12.0001  
Recuperação Judicial  
 
Requerente: Rio Pardo Proteína Vegetal S/A – Em Recuperação Judicial 
 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA., nomeada nos autos em 
epígrafe, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com 
fundamento no art. 37, §7°, da Lei 11.101/05, REQUERER a juntada da Ata 
de Assembleia Geral de Credores em continuação, realizada no dia 
10/12/2024, às 10h00 (horário de Brasília), por meio da plataforma Zoom 
com o auxílio da Assemblex, juntamente com o laudo de credenciamento, 
de votação e cópia integral do chat virtual.  

 
01. Neste dia, foram retomados os trabalhos relativos à AGC suspensa 

em 11/11/2024. 
 
02. Informa-se que todo ocorrido durante a AGC está devidamente 

delineado na ata que segue anexa. 
 
03. Inobstante, em síntese, informamos que submeteu em votação o 

Plano de Recuperação Judicial e suas modificações, o qual foi aprovado em ambos os 
cenários de deliberação (um considerando o voto do credor YAFO e em outro, não), 
pela maioria qualificada dos credores presentes, observado o quórum legal previsto 
no art. 45, §§ 1º e 2º da Lei n.º 11.101/05, consoante laudos anexos.  

 

fls. 2719



 

 

04. Desse modo, considerando o exposto, junta-se os documentos 
necessários para apreciação deste d. juízo quanto à deliberação ocorrida na respectiva 
AGC. 
 

05. Por fim, declinamos votos de estima a este d. Juízo, certo de que 
estamos à disposição para eventuais outros esclarecimentos. 

 
Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

Campo Grande/MS, 10 de dezembro de 2024. 

 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA. 

José Eduardo Chemin Cury 

OAB/MS 9.560 

 

 

fls. 2720



Credores Habilitados

Total de Credores: 35 / Total de Habilitados: 28

80.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 88.441.652,92 / Total do valor dos Habilitados: 88.411.691,45

99.97% dos valores Presentes

Total de Credores: 1 / Total de Habilitados: 1

100.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 96.000,00 / Total do valor dos Habilitados: 96.000,00

100.00% dos valores Presentes

Total de Credores: 1 / Total de Habilitados: 1

100.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 13.819.522,69 / Total do valor dos Habilitados: 13.819.522,69

100.00% dos valores Presentes

Total de Credores: 29 / Total de Habilitados: 23

79.31% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 74.468.090,77 / Total do valor dos Habilitados: 74.441.309,86

99.96% dos valores Presentes

Total de Credores: 4 / Total de Habilitados: 3

75.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 58.039,46 / Total do valor dos Habilitados: 54.858,90

94.52% dos valores Presentes

Lista de Habilitados!

Total Geral

Trabalhista

Garantia Real

Quirografário

Microempresa

fls. 2721



UID NOME CRÉDITOS CLASSE Procuradores Logou?

120002 BANCO DO BRASIL S/A 13.819.522,69 GARANTIA REAL
1
Procuradores

4
weeks
2 hours

120032
NATHAN MARINHO DE REZENDE CATER
EIRELI ME

26.776,40 MICROEMPRESA
1
Procuradores

4
weeks
2 hours

120033 PB PALETES EIRELE ME 23.390,00 MICROEMPRESA
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120034
USINA DE IDEIAS ASSESSORIA DE
COMUNICACAO LTDA - ME

4.692,50 MICROEMPRESA
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120003 A & G REPRESENTACAO LTDA 109.698,00 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120004
APLOA ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES
LTDA

500.000,00 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120005 ASIA MAQUINAS PESADAS LTDA 79.005,40 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120006 BANCO ABC BRASIL S/A 3.104.094,05 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
2 hours

120007 BANCO BRADESCO S/A 81.701,39 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
2 hours

120008 BANCO SAFRA S/A 2.000.931,54 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
2 hours

120010 BENTO DE SOUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS 8.899,31 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120011
CAPITAL ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS
LTDA

3.274,10 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120013
COOP DE CRED POUP E INVEST DO NORTE E
NORDESTE DE SC SICREDI NORTE SC

6.577.335,41 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120014
COOP DE CRED POUP E INVEST PANTANAL
DO MS SICREDI PANTANAL MS

6.453.069,62 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120015 G10 TRANSPORTES S.A. 51.042,70 QUIROGRAFÁRIO
2
Procuradores

10
weeks
3 days

570006 ITAU UNIBANCO S/A 3.288.860,38 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
2 hours

120017 LILIAN TRANSPORTES LTDA 54.032,40 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120018 MADEPLANT FLORESTAL EIRELI 410.678,81 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120020 MARCIO FONTOURA CORREA JUNIOR 2.132,00 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

570005
OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS (“OKNO”)

11.066.271,86 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM 1 4

Credores Habilitados:

fls. 2722



570004 DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS (“OKNO”)

13.072.001,73 QUIROGRAFÁRIO Procuradores weeks
1 hour

120022 PICA PAU AGROPEC E CONSTRUCAO LTDA 2.428,62 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120024 SECURITY VIGILANCIA E SEG LTDA 14.543,88 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
3 hours

120027 TSC SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA 3.033,84 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120028 VERQUIMICA COM. DE PRODUTOS QUIMICOS 82.351,03 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
2 days

120029
WA COMERCIO TRANSPORTES E
CORRETORA DE CEREAIS LTDA

4.980,00 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

120030
YAFO FUNDO DE INVESTIMENTO
MULTIMERCADO

27.470.943,79 QUIROGRAFÁRIO
1
Procuradores

4
weeks
2 hours

120001 MARIO CESAR PAMPLONA 96.000,00 TRABALHISTA
1
Procuradores

4
weeks
1 hour

fls. 2723



Laudo de Credenciamento
RIO PARDO PROTEÍNA VEGETAL - CONTINUIDADE 10/12/2024

Total de Credores: 35 / Total de Presentes: 28

80.00% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 88.441.652,92 / Total do valor dos Presentes: 88.411.691,45

99.97% dos valores Presentes

Total de Credores: 1 / Total de Presentes: 1

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 96.000,00 / Total do valor dos Presentes: 96.000,00

100% dos valores Presentes

Total de Credores: 1 / Total de Presentes: 1

100% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 13.819.522,69 / Total do valor dos Presentes: 13.819.522,69

100% dos valores Presentes

Total de Credores: 29 / Total de Presentes: 23

79.31% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 74.468.090,77 / Total do valor dos Presentes: 74.441.309,86

99.96% dos valores Presentes

Total de Credores: 4 / Total de Presentes: 3

75% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 58.039,46 / Total do valor dos Presentes: 54.858,90

Campo Grande/MG, 10/12/2024

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

fls. 2724



94.52% dos valores Presentes

NOME Procurador
Modo de
Participação

CRÉDITOS

MARIO CESAR PAMPLONA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 96.000,00

NOME Procurador
Modo de
Participação

CRÉDITOS

BANCO DO BRASIL S/A

JOSE
CLAUDENIO
SOARES
CORDEIRO

VIRTUAL 13.819.522,69

NOME Procurador
Modo de
Participação

CRÉDITOS

A & G REPRESENTACAO LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 109.698,00

APLOA ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 500.000,00

ASIA MAQUINAS PESADAS LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 79.005,40

BANCO ABC BRASIL S/A

VITOR
AUGUSTO
BRASIL
ALVES

VIRTUAL 3.104.094,05

BANCO BRADESCO S/A

THAISA
LUDVIG
ORMONDE
CARNEIRO

VIRTUAL 81.701,39

BANCO SAFRA S/A
DOUGLAS
CONVENTO
DIAS

VIRTUAL 2.000.931,54

BENTO DE SOUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 8.899,31

CAPITAL ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 3.274,10

COOP DE CRED POUP E INVEST DO NORTE E NORDESTE DE SC
SICREDI NORTE SC

ANA LUCIA
MOYA TASCA

VIRTUAL 6.577.335,41

COOP DE CRED POUP E INVEST PANTANAL DO MS SICREDI PANTANAL ANA LUCIA VIRTUAL 6.453.069,62

Presentes 28

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

fls. 2725



MS MOYA TASCA

G10 TRANSPORTES S.A.
TAYNARA
GUTIERRE

VIRTUAL 51.042,70

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS (“OKNO”)

ALDREY
ZAMPOLO
DE OLIVEIRA
MURACCHINI

VIRTUAL 11.066.271,86

LILIAN TRANSPORTES LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 54.032,40

MADEPLANT FLORESTAL EIRELI
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 410.678,81

MARCIO FONTOURA CORREA JUNIOR
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 2.132,00

PICA PAU AGROPEC E CONSTRUCAO LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 2.428,62

SECURITY VIGILANCIA E SEG LTDA

JOSE
NAPOLEAO
MILANEZI
GOMES

VIRTUAL 14.543,88

TSC SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 3.033,84

VERQUIMICA COM. DE PRODUTOS QUIMICOS
CAIO CESAR
SANTOS DE
SANTANA

VIRTUAL 82.351,03

WA COMERCIO TRANSPORTES E CORRETORA DE CEREAIS LTDA
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 4.980,00

YAFO FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO
PEDRO
MOREIRA

VIRTUAL 27.470.943,79

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS NAO-
PADRONIZADOS (“OKNO”)

ALDREY
ZAMPOLO
DE OLIVEIRA
MURACCHINI

VIRTUAL 13.072.001,73

ITAU UNIBANCO S/A

LUCIANO
GABRIEL
PRIMAVERA
DE FREITAS

VIRTUAL 3.288.860,38

NOME Procurador
Modo de
Participação

CRÉDITOS

NATHAN MARINHO DE REZENDE CATER EIRELI ME
KAYO
XAVIER
SILVA

VIRTUAL 26.776,40

PB PALETES EIRELE ME
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 23.390,00

USINA DE IDEIAS ASSESSORIA DE COMUNICACAO LTDA - ME
JOSE
NEWTON
APOLINARIO

VIRTUAL 4.692,50

Total em créditos: 88.411.691,45

Classe IV - Microempresa

fls. 2726



Laudo de Votação
RIO PARDO PROTEÍNA VEGETAL - Continuidade 10/12/2024 - Com o voto do

Credor YAFO

Total SIM: 22 (81.48%) de 27 | 71.932.905,55 (84.5%) de 85.122.831,07

Total NÃO: 5 (18.52%) de 27 | 13.189.925,52 (15.5%) de 85.122.831,07

Total Abstenção: 1 (3.57%) de 28 | 3.288.860,38 (3.72%) de 88.411.691,45

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 96.000,00(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 1 96.000,00

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 13.819.522,69(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 1 13.819.522,69

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 18 (81.82%) 57.989.300,36(81.5%)

Total NÃO: 4 (18.18%) 13.163.149,12(18.5%)

Total Abstenção: 1 (4.35%) 3.288.860,38(4.42%)

Total Considerado na Classe: 22 71.152.449,48

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 2 (66.67%) 28.082,50(51.19%)

Total NÃO: 1 (33.33%) 26.776,40(48.81%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 3 54.858,90

Campo Grande/MG, 10/12/2024

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - Com o voto do Credor YAFO - Plano de recuperação

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - Com o voto do Credor YAFO - Plano de recuperação

fls. 2727



Nome Procurador Créditos Voto

MARIO CESAR PAMPLONA JOSE NEWTON APOLINARIO 96,000.00 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

BANCO DO BRASIL S/A JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO 13,819,522.69 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

A & G REPRESENTACAO LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 109,698.00 Sim

APLOA ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 500,000.00 Sim

ASIA MAQUINAS PESADAS LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 79,005.40 Sim

BANCO ABC BRASIL S/A VITOR AUGUSTO BRASIL ALVES 3,104,094.05 Sim

BANCO BRADESCO S/A THAISA LUDVIG ORMONDE
CARNEIRO 81,701.39 Não

BANCO SAFRA S/A DOUGLAS CONVENTO DIAS 2,000,931.54 Sim

BENTO DE SOUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS JOSE NEWTON APOLINARIO 8,899.31 Sim

CAPITAL ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 3,274.10 Sim

COOP DE CRED POUP E INVEST DO NORTE E NORDESTE DE SC
SICREDI NORTE SC ANA LUCIA MOYA TASCA 6,577,335.41 Não

COOP DE CRED POUP E INVEST PANTANAL DO MS SICREDI
PANTANAL MS ANA LUCIA MOYA TASCA 6,453,069.62 Não

G10 TRANSPORTES S.A. TAYNARA GUTIERRE 51,042.70 Não

ITAU UNIBANCO S/A LUCIANO GABRIEL PRIMAVERA
DE FREITAS 3,288,860.38 Abstenção

LILIAN TRANSPORTES LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 54,032.40 Sim

MADEPLANT FLORESTAL EIRELI JOSE NEWTON APOLINARIO 410,678.81 Sim

MARCIO FONTOURA CORREA JUNIOR JOSE NEWTON APOLINARIO 2,132.00 Sim

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
NAO-PADRONIZADOS (“OKNO”)

ALDREY ZAMPOLO DE OLIVEIRA
MURACCHINI 11,066,271.86 Sim

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
NAO-PADRONIZADOS (“OKNO”)

ALDREY ZAMPOLO DE OLIVEIRA
MURACCHINI 13,072,001.73 Sim

PICA PAU AGROPEC E CONSTRUCAO LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 2,428.62 Sim

SECURITY VIGILANCIA E SEG LTDA JOSE NAPOLEAO MILANEZI
GOMES 14,543.88 Sim

TSC SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 3,033.84 Sim

VERQUIMICA COM. DE PRODUTOS QUIMICOS CAIO CESAR SANTOS DE
SANTANA 82,351.03 Sim

WA COMERCIO TRANSPORTES E CORRETORA DE CEREAIS LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 4,980.00 Sim

YAFO FUNDO DE INVESTIMENTO MULTIMERCADO PEDRO MOREIRA 27,470,943.79 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

Classe I - Trabalhista

Votos

Classe II - Garantia Real

Votos

Classe III - Quirografário

fls. 2728



NATHAN MARINHO DE REZENDE CATER EIRELI ME KAYO XAVIER SILVA 26,776.40 Não

PB PALETES EIRELE ME JOSE NEWTON APOLINARIO 23,390.00 Sim

USINA DE IDEIAS ASSESSORIA DE COMUNICACAO LTDA - ME JOSE NEWTON APOLINARIO 4,692.50 Sim

Classe IV - Microempresa

fls. 2729



Laudo de Votação
RIO PARDO PROTEÍNA VEGETAL - Continuidade 10/12/2024 - Sem o voto do

Credor YAFO

Total SIM: 21 (80.77%) de 26 | 44.461.961,76 (77.12%) de 57.651.887,28

Total NÃO: 5 (19.23%) de 26 | 13.189.925,52 (22.88%) de 57.651.887,28

Total Abstenção: 1 (3.7%) de 27 | 3.288.860,38 (5.4%) de 60.940.747,66

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 96.000,00(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 1 96.000,00

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 1 (100%) 13.819.522,69(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 1 13.819.522,69

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 17 (80.95%) 30.518.356,57(69.87%)

Total NÃO: 4 (19.05%) 13.163.149,12(30.13%)

Total Abstenção: 1 (4.55%) 3.288.860,38(7%)

Total Considerado na Classe: 21 43.681.505,69

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 2 (66.67%) 28.082,50(51.19%)

Total NÃO: 1 (33.33%) 26.776,40(48.81%)

Total Abstenção: 0 (0%) 0,00(0%)

Total Considerado na Classe: 3 54.858,90

Campo Grande/MG, 10/12/2024

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - Sem o voto do Credor YAFO - Plano de recuperação

Total Geral

Classe I - Trabalhista

Classe II - Garantia Real

Classe III - Quirografário

Classe IV - Microempresa

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - Sem o voto do Credor YAFO - Plano de recuperação

fls. 2730



Nome Procurador Créditos Voto

MARIO CESAR PAMPLONA JOSE NEWTON APOLINARIO 96,000.00 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

BANCO DO BRASIL S/A JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO 13,819,522.69 Sim

Nome Procurador Créditos Voto

A & G REPRESENTACAO LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 109,698.00 Sim

APLOA ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 500,000.00 Sim

ASIA MAQUINAS PESADAS LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 79,005.40 Sim

BANCO ABC BRASIL S/A VITOR AUGUSTO BRASIL ALVES 3,104,094.05 Sim

BANCO BRADESCO S/A THAISA LUDVIG ORMONDE
CARNEIRO 81,701.39 Não

BANCO SAFRA S/A DOUGLAS CONVENTO DIAS 2,000,931.54 Sim

BENTO DE SOUZA ADVOGADOS ASSOCIADOS JOSE NEWTON APOLINARIO 8,899.31 Sim

CAPITAL ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 3,274.10 Sim

COOP DE CRED POUP E INVEST DO NORTE E NORDESTE DE SC
SICREDI NORTE SC ANA LUCIA MOYA TASCA 6,577,335.41 Não

COOP DE CRED POUP E INVEST PANTANAL DO MS SICREDI
PANTANAL MS ANA LUCIA MOYA TASCA 6,453,069.62 Não

G10 TRANSPORTES S.A. TAYNARA GUTIERRE 51,042.70 Não

ITAU UNIBANCO S/A LUCIANO GABRIEL PRIMAVERA
DE FREITAS 3,288,860.38 Abstenção

LILIAN TRANSPORTES LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 54,032.40 Sim

MADEPLANT FLORESTAL EIRELI JOSE NEWTON APOLINARIO 410,678.81 Sim

MARCIO FONTOURA CORREA JUNIOR JOSE NEWTON APOLINARIO 2,132.00 Sim

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
NAO-PADRONIZADOS (“OKNO”)

ALDREY ZAMPOLO DE OLIVEIRA
MURACCHINI 11,066,271.86 Sim

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
NAO-PADRONIZADOS (“OKNO”)

ALDREY ZAMPOLO DE OLIVEIRA
MURACCHINI 13,072,001.73 Sim

PICA PAU AGROPEC E CONSTRUCAO LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 2,428.62 Sim

SECURITY VIGILANCIA E SEG LTDA JOSE NAPOLEAO MILANEZI
GOMES 14,543.88 Sim

TSC SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 3,033.84 Sim

VERQUIMICA COM. DE PRODUTOS QUIMICOS CAIO CESAR SANTOS DE
SANTANA 82,351.03 Sim

WA COMERCIO TRANSPORTES E CORRETORA DE CEREAIS LTDA JOSE NEWTON APOLINARIO 4,980.00 Sim

Classe I - Trabalhista

Votos

Classe II - Garantia Real

Votos

Classe III - Quirografário

Votos

Classe IV - Microempresa

fls. 2731



Nome Procurador Créditos Voto

NATHAN MARINHO DE REZENDE CATER EIRELI ME KAYO XAVIER SILVA 26,776.40 Não

PB PALETES EIRELE ME JOSE NEWTON APOLINARIO 23,390.00 Sim

USINA DE IDEIAS ASSESSORIA DE COMUNICACAO LTDA - ME JOSE NEWTON APOLINARIO 4,692.50 Sim

fls. 2732



 09:59:44  From JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO : Bom dia!
 10:01:49  From Eduardo Cury - Adm. Judicial : Bom dia todos. Iniciaremos 

em instantes
 10:04:47  From VITOR AUGUSTO BRASIL ALVES : Bom dia. Não estou escutando.

Estou sem áudio.
 10:05:21  From Henrique - Assemblex LTDA : Replying to "Bom dia. Não 

estou e..."

irei lhe auxiliar Dr.
 10:05:58  From VITOR AUGUSTO BRASIL ALVES : Sim, obrigado!
 10:06:20  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Para garantir sua comunicação 

e participação, gostaríamos de solicitar que habilitem o áudio.

Por favor, sigam estas etapas simples para habilitar o áudio:
No canto inferior esquerdo da janela do Zoom, você verá um ícone de microfone. 
Clique neste ícone.
Um menu suspenso aparecerá, onde você poderá selecionar o dispositivo de áudio 
que deseja usar. Certifique-se de selecionar o dispositivo correto, se houver 
mais de um disponível.
Após selecionar o dispositivo de áudio, clique em "Join Audio" ou "Conectar 
Áudio" para habilitar o áudio.

 10:06:49  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Replying to "Sim, obrigado!"

Está conseguindo acompanhar a agc normalmente, Dr. Vitor?
 10:08:44  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Segue link da transmissão no 

YouTube para que os ouvintes possam acompanhar.
 10:08:46  From Bruno G. - Assemblex LTDA : 

https://youtube.com/live/rU1lsGa3NaY?feature=share
 10:09:00  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Contato suporte Assemblex via 

WhatsApp: (48) 3372-8910.
 10:09:30  From DOUGLAS CONVENTO DIAS : quando for aberta a possibilidade 

das ressalvas, gostaria de falar pelo Safra (sem prejuízo da msg via celular já 
enviado)

 10:31:49  From ANA LUCIA MOYA TASCA  To  Bruno G. - Assemblex 
LTDA(privately) : Em nome do Sicredi também gostaria de deixar o registro que 
não concordamos com a exclusão dos avalistas, mantendo as execuções

 10:32:20  From ANA LUCIA MOYA TASCA  To  Bruno G. - Assemblex 
LTDA(privately) : Sicredi Pantanal e Sicredi Norte SC

 10:33:27  From VITOR AUGUSTO BRASIL ALVES : gostaria de falar
 10:33:29  From JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO : Ressalva do Banco do 

Brasil:
 10:33:32  From JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO : o Banco do Brasil 

discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção da exigibilidade dos

créditos perante os coobrigados, fiadores e avalistas, conforme previsto no art.
49, § 1º da Lei 
11.101/2005;

 10:33:38  From VITOR AUGUSTO BRASIL ALVES : pelo banco abc
 10:33:53  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Em nome do Sicredi também 

gostaria de deixar o registro que não concordamos com a exclusão dos avalistas, 
mantendo as execuções

Sicredi Pantanal e Sicredi Norte SC

fls. 2733



Manifestação da representante @ANA LUCIA MOYA TASCA  em nosso chat privado.
 10:35:52  From JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO : Ressalva do Banco do 

Brasil para constar em Ata:
- o Banco do Brasil discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção 
da exigibilidade dos créditos perante os coobrigados, fiadores e avalistas, 
conforme previsto no art. 49, § 1º da Lei 11.101/2005.

 10:40:34  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Para tornar o processo de 
votação mais simples e acessível durante nossas reuniões, gostaríamos de 
informar sobre o método de votação na plataforma.

Se estiver participando da reunião por meio de um computador, basta sair da sala
da reunião para acessar a plataforma de votação.
Caso esteja utilizando um dispositivo móvel, como um celular, você pode alternar
entre os aplicativos para acessar a plataforma de votação e, em seguida, voltar 
para a sala da reunião.

Se você estiver enfrentando dificuldades técnicas, não hesite em nos contatar 
para assistência.

Contato suporte Assemblex via WhatsApp: (48) 3372-8910.
 10:44:38  From iPhone de Ana Lucia : Oi
 10:44:47  From iPhone de Ana Lucia : Não estou conseguindo acessar
 10:44:53  From iPhone de Ana Lucia : Para votar
 10:45:03  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Olá, Dra. Ana.
 10:45:27  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Precisa retornar para o 

navegador do celular, no qual acessou a plataforma no momento do credenciamento.
 10:46:16  From Bruno G. - Assemblex LTDA : Tente acessar pelo link que 

iriei disponibilizar.
 10:46:18  From Bruno G. - Assemblex LTDA : 

https://riopardo.assemblexvirtual.com.br
 10:55:24  From Victor Hugo Scapin Paiva - Presidente : THIAGO LOPES 

Representante da Recuperanda

JOSÉ NEWTON APOLINÁRIO
Representante da Classe Trabalhista

JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO
Representante da Classe Garantia Real

THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO
Representante da Classe Quirografária

TAYNARA GUTIERRE
Representante da Classe Quirografária

JOSÉ NEWTON APOLINÁRIO
Representante da Classe ME e EPP

fls. 2734



KAYO XAVIER SILVA
Representante da Classe ME e EPP

 10:55:44  From KAYO XAVIER SILVA : De acordo. No aguardo. 
 11:08:36  From Tiago Lopes - Adv. Recuperandas : Assinado pela 

Recuperanda. Obrigado
 11:09:15  From KAYO XAVIER SILVA : Assinado pelos ME e EPP
 11:10:06  From JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO : Ata assinada pelo 

representante do Banco do Brasil
 11:10:56  From JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO : Boa semana a todos

fls. 2735



 

 

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES 
E DE CARTAS PRECATÓRIAS CÍVEIS EM GERAL DA COMARCA DE CAMPO GRANDE/MS. 

 

 

 

 

 

 

 

Processo n.º 0863849-94.2023.8.12.0001  
Recuperação Judicial  
 
Requerente: Rio Pardo Proteína Vegetal S/A – Em Recuperação Judicial 
 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA., nomeada nos autos em 
epígrafe, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com 
fundamento no art. 37, §7°, da Lei 11.101/05, REQUERER a juntada da Ata 
da Assembleia Geral de Credores realizada nesta data, que, por um lapso, 
não constou anexo ao petitório anterior. 

 
01. No mais, renovamos votos de estima a este d. Juízo, certo de que 

estamos à disposição para eventuais outros esclarecimentos. 
 
Termos em que, 

Pede deferimento. 

 

Campo Grande/MS, 10 de dezembro de 2024. 

 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA. 

José Eduardo Chemin Cury 

OAB/MS 9.560 

 

 

fls. 2736



 

1 

 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES 

 

RIO PARDO PROTEÍNA VEGETAL S.A. (CNPJ sob n. 09.071.827/0001-60) 

 

Processo n.º 0863849-94.2023.8.12.0001 

 

VARA REGIONAL DE FALÊNCIA, RECUPERAÇÕES E CARTAS PRECATÓRIAS 
CÍVEIS DA COMARCA DE CAMPO GRANDE-MS 

 

2ª CONVOCAÇÃO CONTINUAÇÃO – 10/12/2024 

 

Aos 10 de dezembro de 2024, às 10h (BRT), o representante da CURY ADMINISTRADORA 

JUDICIAL LTDA., Dr. José Eduardo Chemin Cury, inscrito na OAB/MS 9.560, acompanhado 

do Dr. Victor Hugo Scapin Paiva, inscrito na OAB/MS 28.442, AJ nomeada nos autos do 

procedimento recuperacional n.º 0863849-94.2023.8.12.0001, em trâmite perante a VARA 

REGIONAL DE FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES E CARTAS PRECATÓRIAS 

CÍVEIS DA COMARCA DE CAMPO GRANDE-MS, na condição de Presidente da 

Assembleia Geral de Credores (“AGC”) em continuação à 2ª Convocação, realizada no 

formato remoto (virtual), por meio da plataforma digital para reuniões fornecida pela empresa 

"Assemblex", com a finalidade específica de: “a) aprovação, rejeição ou modificação do 

plano de recuperação judicial (fls. 1886-1907) apresentado pelos devedores; b) eventual 

constituição de Comitê de Credores, a escolha de seus membros e sua substituição; c) 

eventual pedido de desistência dos devedores, nos termos do § 4º, do art. 52, da Lei 

11.101/2005 e; d) qualquer outra matéria que possa afetar os interesses dos credores.”, 

reabriu os trabalhos assembleares suspensos em 27/09/2024 e 11/11/2024.  

 

Por se tratar de Assembleia continuada, o Administrador Judicial esclareceu que permanecem 

inalterados os termos ajustados anteriormente para dispensa da leitura do Edital, bem como 

para manter como Secretária a Dra. Flávia Helena Duarte, inscrita na OAB/MS 25.397, 

responsável pela elaboração da ata. E ainda, a presidência do ato em conjunto com o Dr. Victor 

Hugo Scapin Paiva, inscrito na OAB/MS 28.442. 

 

JA

TC KS

TG

TL FD VP

fls. 2737



 

2 

 

O Administrador Judicial ressaltou que, por se tratar de continuação do ato Assemblear em 

segunda convocação, não se exige quórum mínimo, nos termos do artigo 37, § 2.º, da Lei n.º 

11.101/05.  

 

Ponderou, ainda, que os detalhes de todas as manifestações estarão devidamente registrados no 

conteúdo da gravação de vídeo desta AGC, que faz parte integrante da presente Ata, assim 

como, o conteúdo lançado no chat virtual, de modo a registrar a manifestação integral e 

fidedigna dos participantes. Essas informações estarão disponíveis tanto nos autos do processo 

de recuperação, quanto no site da Administradora Judicial 

 

O Administrador Judicial explicou que a inscrição para o uso da palavra será feita pelo chat, 

por ordem de manifestação, devendo nesta oportunidade o interessando informar seu nome 

completo e o credor que representa. Salientou, também, que todos os interessados em fazer 

constar em ata indagações ou que queiram arguir ponderações, irresignações ou objeções, 

poderão encaminhar via chat, por escrito, ou oralmente por meio do uso da palavra no presente 

ato. 

 

O Banco Safra apresentou sua ressalva previamente à AGC, fazendo constar em ata o que 

segue: “O Banco Safra não concorda com cláusula de supressão de garantias, ou seja, os 

avais/coobrigados continuarão a responder pela dívida integral”.  

 

De igual forma o Banco Itaú enviou suas ressalvas para fazer constar em ata que: O Itaú 

Unibanco S.A. solicita que seja consignado em ata que, após a cessão do crédito atrelado à 

CCB nº 647030311, entende que seu crédito perfaz a importância de R$ 4.511.808,46, 

referente aos encargos das ACC nº 309341205; nº 312505827 e nº 313904013 e à CCB nº 

1664729272. 

O Itaú Unibanco S.A. discorda expressamente de toda e qualquer cláusula que preveja 

supressão/extinção de garantias ou de execuções judiciais/extrajudiciais, bem como de 

qualquer outro direito de prosseguir com a cobrança dos créditos a que detém direito, seja 

quanto às garantias e/ou coobrigados em geral. 

 

JA

TC KS

TG

TL FD VP

fls. 2738



 

3 

 

Passada à palavra ao advogado da recuperanda, (Dr. Thiago Lopes), este iniciou falando sobre 

o plano de recuperação aditivo apresentado às (fls. 2.655-2.678) no dia 08/11/2024, discorreu 

sobre as alterações realizadas de forma pormenorizada de cada classe, ao término ressaltou que 

a recuperanda esta apta a colocar em votação o PRJ e seu aditivo, por fim, se colocou à 

disposição sobre eventuais dúvidas dos credores. 

 

O representante do Banco Safra (Dr. Douglas Convento) pediu o uso da palavra, reafirmando 

a ressalva apresentada sobre a supressão das garantias e liberação dos coobrigados. 

 

Em resposta o advogado da recuperanda informa que a referida clausula mencionada não consta 

no PRJ que será posto em votação na data de hoje, informa que existia no plano anterior e que 

no aditivo foi excluído. 

 

O representante do Banco do Brasil (Dr. José Claudenio) “Ressalva que Banco do Brasil 

discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção da exigibilidade dos créditos 

perante os coobrigados, fiadores e avalistas, conforme previsto no art. 49, § 1º da Lei 

11.101/2005”. 

 

O Credor Sicredi apresenta sua ressalva “também gostaria de deixar o registro que não 

concordamos com a exclusão dos avalistas, mantendo as execuções Sicredi Pantanal e Sicredi 

Norte SC. 

 

Por sua vez, utilizando-se da palavra o advogado da recuperanda informa que a clausula 1.3.5 

será excluída, sendo que caso haja necessidade de venda de ativos esta será submetida a 

apreciação dos credores nos termos da lei. 

 

O AJ questiona se mais algum credor possui dúvidas ou deseja utilizar da palavra para se 

manifestar, contudo, nenhum credor se insurgiu dando seguimento ao conclave. 

 

O Presidente colocou em votação o PRJ e seu modificativo, destacando que para tal deliberação 

será considerado o quórum do art. 45, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 11.101/2005, qual seja, nas classes 

garantia real e quirografário, a proposta deverá ser aprovada por credores que representem mais 

JA

TC KS

TG

TL FD VP

fls. 2739



 

4 

 

da metade do valor total dos créditos presentes e, cumulativamente, pela maioria simples dos 

credores presentes (cabeça), enquanto as classes trabalhista e ME/EPP deve aprovar a proposta 

pela maioria simples dos credores presentes (cabeça), independentemente do valor de seu 

crédito. Explicou que o voto sim, representa a aprovação da proposta apresentada pela 

Recuperanda, já o voto não, representa a rejeição da proposta apresentada pela devedora.  

 

Deu-se início a votação do PRJ.  

 

Após a Dra. Ana representante do Credor Sicredi informou que seu voto foi computado de 

forma equivocada, ressaltou que o seu voto era para não aprovação do plano e ao término 

constou como voto “sim”. 

 

AJ esclareceu que em análise ao relatório de votos apresentado, o voto do credor Sicredi foi 

pela não aprovação do PRJ, portanto, o voto do credor foi computado de forma correta. 

 

O AJ ressalta que o relatório de votos fará parte da presente ata, assim como, as insurgências 

realizadas via chat. 

 

O AJ solicitou a equipe da Assemblex que mostrasse o resultado da votação: 

 

Conforme o quórum que segue abaixo, foi constatada a aprovação da mencionada proposta, 

nos dois cenários propostos, com e sem o voto do credor YAFO. 

 

Votação considerando o voto do credor YAFO: 

JA

TC KS

TG

TL FD VP

fls. 2740



 

5 

 

 

 

Sem o voto do credor YAFO: 

 

 

 

Por fim, o Administrador Judicial declarou encerrados os trabalhos assembleares e solicitou a 

dispensa da leitura da presente Ata, com a concordância dos credores, esta foi assinada nos 

JA

TC KS

TG

TL FD VP

fls. 2741



 

6 

 

termos do art. 37, §7º, da Lei nº 11.101/2005, pelo Administrador Judicial e Presidente da 

Assembleia, pela Secretária, pelo representante dos Recuperandos e pelos representantes dos 

credores abaixo indicados. 

 

 

CURY ADMINISTRADORA JUDICIAL LTDA. 

José Eduardo Chemin Cury 

Administrador Judicial 

OAB/MS n.º 9.560 

 

 

VICTOR HUGO SCAPIN PAIVA 
Presidente do Ato 

 

 

FLÁVIA HELENA DUARTE 
Secretária do Ato 

 

 

 

THIAGO LOPES  
Representante da Recuperanda 

 

 

 

JOSÉ NEWTON APOLINÁRIO 
Representante da Classe Trabalhista 

 

 

 

JOSE CLAUDENIO SOARES CORDEIRO 
Representante da Classe Garantia Real 

 

 

 

 

THAISA LUDVIG ORMONDE CARNEIRO 
Representante da Classe Quirografária 

 

 

 

 

TAYNARA GUTIERRE 

Jose A

JA

Thaisa C

TC KS

Taynara G

TG

Tiago L

TL

Flávia D

FD

Victor P

VP

José C

JC

José C

fls. 2742



 

7 

 

Representante da Classe Quirografária 

 

 

 

 

JOSÉ NEWTON APOLINÁRIO 
Representante da Classe ME e EPP 

 

 

 

 

KAYO XAVIER SILVA 
Representante da Classe ME e EPP 

 

 

Jose A

JA

TC

Kayo S

KS

TG

TL FD VP

fls. 2743



Autenticação eletrônica 8/10
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 10 dez 2024 às 11:09
Identificador: 0b722ebe8e969140aaba8a1c6f01a7ef5465bdb4dbb264b76

Página de assinaturas

Jose A Thaisa C
Jose Apolinario Thaisa Carneiro
142.252.468-09 025.233.131-11

Signatário Signatário

Kayo S Taynara G
Kayo Silva Taynara Gutierre

038.959.351-66 099.400.599-73
Signatário Signatário

Tiago L Flávia D
Tiago Lopes Flávia Duarte

284.093.048-05 021.968.621-18
Signatário Signatário

Victor P José C
Victor Paiva José Cordeiro

042.775.401-12 190.639.738-45
Signatário Signatário

José C
José Cury

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 52f2f90f23a87499fc50779e826f7db011108f93043e0dee22f07a0313aa3458

https://valida.ae/0b722ebe8e969140aaba8a1c6f01a7ef5465bdb4dbb264b76

fls. 2744



Autenticação eletrônica 9/10
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 10 dez 2024 às 11:09
Identificador: 0b722ebe8e969140aaba8a1c6f01a7ef5465bdb4dbb264b76

829.472.951-53
Signatário

HISTÓRICO

10 dez 2024

11:05:31

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:

contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )                                                                      

10 dez 2024

11:09:13

José Eduardo Chemin Cury  (Email: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) visualizou este

documento por meio do IP 179.151.8.8 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

10 dez 2024

11:09:21

José Eduardo Chemin Cury  (Email: cury@curyconsultores.com.br, CPF: 829.472.951-53) assinou este

documento por meio do IP 179.151.8.8 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

10 dez 2024

11:06:16

Tiago Schreiner Garcez Lopes (Email: tiago.lopes@lollato.com.br, CPF: 284.093.048-05) visualizou este

documento por meio do IP 67.159.234.58 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

10 dez 2024

11:07:38

Tiago Schreiner Garcez Lopes (Email: tiago.lopes@lollato.com.br, CPF: 284.093.048-05) assinou este

documento por meio do IP 67.159.234.58 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

10 dez 2024

11:05:50

Jose Newton Apolinario (Email: apolinario.advocacia.adv@gmail.com, CPF: 142.252.468-09) visualizou este

documento por meio do IP 177.127.241.200 localizado em Mococa - São Paulo - Brazil

10 dez 2024

11:06:00

Jose Newton Apolinario (Email: apolinario.advocacia.adv@gmail.com, CPF: 142.252.468-09) assinou este

documento por meio do IP 177.127.241.200 localizado em Mococa - São Paulo - Brazil

10 dez 2024

11:08:12

José Claudenio Soares Cordeiro  (Email: claudenio@bb.com.br, CPF: 190.639.738-45) visualizou este

documento por meio do IP 66.249.80.133 localizado em United States

10 dez 2024

11:09:18

José Claudenio Soares Cordeiro  (Email: claudenio@bb.com.br, CPF: 190.639.738-45) assinou este

documento por meio do IP 170.66.224.122 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

10 dez 2024

11:05:59

Thaisa Ludvig Ormonde Carneiro (Email: thaisa.carneiro@ernestoborges.com.br, CPF: 025.233.131-11) 

visualizou este documento por meio do IP 187.23.210.48 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do

Sul - Brazil

10 dez 2024

11:06:21

Thaisa Ludvig Ormonde Carneiro (Email: thaisa.carneiro@ernestoborges.com.br, CPF: 025.233.131-11) 

assinou este documento por meio do IP 187.23.210.48 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul -

Brazil

10 dez 2024

11:05:54

Taynara Borin Gutierre (Email: taynara.gutierre@g10transportes.com.br, CPF: 099.400.599-73) visualizou

este documento por meio do IP 179.97.135.231 localizado em Maringá - Paraná - Brazil

10 dez 2024

11:07:37

Taynara Borin Gutierre (Email: taynara.gutierre@g10transportes.com.br, CPF: 099.400.599-73) assinou este

documento por meio do IP 179.97.135.231 localizado em Maringá - Paraná - Brazil

10 dez 2024

11:05:52

Kayo Xavier Silva (Email: kayo.xavier@csh.adv.br, CPF: 038.959.351-66) visualizou este documento por meio

do IP 179.177.135.182 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

10 dez 2024

11:06:27

Kayo Xavier Silva (Email: kayo.xavier@csh.adv.br, CPF: 038.959.351-66) assinou este documento por meio

do IP 179.177.135.182 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 52f2f90f23a87499fc50779e826f7db011108f93043e0dee22f07a0313aa3458

https://valida.ae/0b722ebe8e969140aaba8a1c6f01a7ef5465bdb4dbb264b76

fls. 2745



Autenticação eletrônica 10/10
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 10 dez 2024 às 11:09
Identificador: 0b722ebe8e969140aaba8a1c6f01a7ef5465bdb4dbb264b76

10 dez 2024

11:07:00

Flávia Helena Duarte  (Email: flavia@curyconsultores.com.br, CPF: 021.968.621-18) visualizou este

documento por meio do IP 179.151.8.8 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

10 dez 2024

11:07:55

Flávia Helena Duarte  (Email: flavia@curyconsultores.com.br, CPF: 021.968.621-18) assinou este documento

por meio do IP 179.151.8.8 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

10 dez 2024

11:06:27

Victor Hugo Scapin Paiva (Email: victor@curyconsultores.com.br, CPF: 042.775.401-12) visualizou este

documento por meio do IP 179.151.8.8 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

10 dez 2024

11:08:47

Victor Hugo Scapin Paiva (Email: victor@curyconsultores.com.br, CPF: 042.775.401-12) assinou este

documento por meio do IP 179.151.8.8 localizado em Campo Grande - Mato Grosso do Sul - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 52f2f90f23a87499fc50779e826f7db011108f93043e0dee22f07a0313aa3458

https://valida.ae/0b722ebe8e969140aaba8a1c6f01a7ef5465bdb4dbb264b76

fls. 2746


